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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
DRAGI ŽUPLJANI, ŽELIMO VAM SRETAN USKRS!
                             Vaši fratri i časne sestre

UVOD

 Ovih dana, naime, Crkva slavi otajstvu uskrsnuća i kuša 
veliku radost koju joj daje radosna vijest Kristove pobjede nad 
zlom i nad smrću. Ta se radost osjeća ne samo u Uskrsnoj osmini, 
već se proteže na pedeset dana, sve do Pedesetnice. Nakon 
plača i straha Velikog petka i nakon šutnje pune iščekivanja 
Velike subote, odjeknuo je divni navještaj: „Doista uskrsnu Gos-
podin!“. To je, u čitavoj povijesti svijeta, radosna vijest u pravom 
smislu te riječi, to je evanđelje koje se naviješta i prenosi stoljeći-
ma, iz naraštaja u naraštaj.
 Kristovo uskrsnuće je najviši i nenadmašni čin Božje 
moći. To je apsolutno izvanredan događaj, najljepši i najzreliji 
plod Božjeg otajstva. Tako je izvanredan da je neopisiv u onim 
svojim vidicima koji izmiču našoj ljudskoj sposobnosti spoznaje i 
istraživanja. A, ipak, to je također povijesni, stvarni događaj, o 
kojem postoje svjedoci i pisana svjedočanstva. To je događaj 
na kojem se temelji čitava naša vjera. To je središnji događaj u 
kojeg vjerujemo i glavni razlog zbog kojeg vjerujemo.
Novi zavjet ne opisuje kako se zbilo Isusovo uskrsnuće. Prenosi 
samo svjedočanstva onih s kojima se Isus osobno susreo nakon 
što je uskrsnuo. Tri sinoptička evanđelja nam pripovijedaju kako 
su taj navještaj – „Uskrsnuo je!“ – najprije proglasili anđeli. To 
je, stoga, navještaj koji dolazi od Boga; no Bog ga povjerava 
odmah svojim glasnicima da ga ovi prenesu svima. Tako sami 
anđeli pozivaju žene, koje su se rano ujutro uputile na grob, 
da žurno pođu reći učenicima „da uskrsnu od mrtvih. I evo, ide 

pred vama u Galileju. Ondje ćete ga vidjeti“ (Mt 28,7). Na taj 
način, po ženama iz evanđelja, to Božje poslanje dolazi do svih 
i svakog čovjeka kako bi i oni sami prenijeli drugima, s vjernošću 
i hrabrošću, tu istu vijest: lijepu, radosnu vijest koja donosi radost.
Radosna vijest Uskrsa, dakle, traži oduševljene i hrabre svjedoke. 
Svaki Kristov učenik, i svaki od nas, je pozvan biti svjedok. To je 
precizno, zahtjevno i oduševljeno poslanje uskrsloga Gospodina. 
Vijest o novom životu u Kristu mora blistati u vjernikovu životu, 
ona mora biti živa i djelatna kod onoga koji je donosi, stvarno 
kadra promijeniti srce, cio život. Ona je živa prije svega zato što 
je sam Krist njezina živa i životvorna duša. 
 Iskustvo apostola je također naše iskustvo i iskustvo sva-
kog vjernika, svakog učenika koji je navjestitelj. Posvuda nas, da-
kle, Gospodin šalje kao svoje svjedoke. Ali možemo to biti samo 
polazeći od uskrsnog iskustva i stalno se nadahnjujući na njemu, 
onog iskustva koje Marija Magdalena izražava naviještajući 
drugim učenicima: „Vidjela sam Gospodina“ (Iv 20,18). U tome 
osobnom susretu s Uskrslim krije se neuništivi temelj i središnji sa-
držaj naše vjere, svježi i neiscrpni izvor naše nade, gorljivi din-
amizam naše ljubavi. Tako će se sam naš vjernički život potpuno 
podudarati s navještajem: „Krist Gospodin doista uskrsnu“. Pusti-
mo, zato, da nas obuzme čar Kristova uskrsnuća. Neka nas Dje-
vica Marija podupire svojom zaštitom i pomogne nam u punini 
kušati uskrsnu radost, da je znamo nositi svoj našoj braći. (Papa 
Benedikt XVI.)
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak,  10. IV. 2023.           

Srijeda,12.4. 2023.
Utorak, 11.4. 2023.

Petra Miletić i Katarina Sivrić
Marija Zovko i Ana Milićević

Mihaela Ostojić i Klara Vasilj

Matea Ostojić

Mirela Azinović

Stanka Vasilj  
Vesna Šimić
Branka Ostojić

RASPORED ČITAČA – VAZMENA OSMINA
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18:00 

Nedjelja, 16.4. 2023.
2.VAZMENA NEDJELJA

Subota, 15.4.2023.

Četvrtak,13.4. 2023.

Petak, 14.4.2023.

Ponedjeljak, 10.4.2023.

Utorak,  11. IV. 2023.                   
Za ++ Jaku i Danu i sve ++ i obitelji Soldo i Jokić
Za ++ Maru, Franju i Željka Šilića
Za + Ivana Bencuna
Za + Luku Eleza
Za ++ Miru, Maru, Mirjanu i Antu Čilića
Za ++ Slavka i Rosu Soče i ost.++
Za + fra Augustina-Baju Baraća
Za + Veroniku Sivrić

Srijeda,  12. IV. 2023.                                      
Za ++ Božu i Tadiju Primorca
Za + Juru Vasilja-Gluvića
Za sve ++ iz obitelji Sivrić i Jokić
Za + Ivana Bencuna
Za + Juru Miličevića
Za ++ Veselku i Ferdu Vasilja i ost.++
Za ++ iz obitelji Dragana i Željke Jerković
Za + Karmelu Ostojić

Četvrtak, 13. IV. 2023.                                        
Za + Maru Sivrić i ost.++
Za ++ Ljubišu, Nikolu, Ivku i Stipu Blaževića, Juru, Bojku,Ivu 
Pavlović i ost.++
Za ++ Andriju Galića, Radu Pehara, Zdravka Rebca, Milen-
ka Soldu, Milenka Baraća,  Zdravka Primorca i Alena Katića
Za ++ Vinka i Vidu Čilić
Za ++ Andriju, Jagodu, Mirjanu Bencun i ost.++
Za ++ Jozu, Vidu, Dragicu Miličević i ost.++
Za ++ Matiju i Niku Čilića i ost.++        
Petak,  14. IV. 2023.                                               
Za + Miroslava Miličevića i ost.++
Za ++ Stojana i Nikolu Marinčića i Vinka Primorca
Za ++ Ružu i Iliju Čerkeza i ost.++
Za + Ivicu Vasilja
Za ++ Ivana i Dragicu Dodig i njihovu ++ djecu
Za ++ Peru, Tomu, Jelu, Janju, Jozu Kozina i njihovu ++ djecu
Za ++ Ilku i Nikolu Ostojića i ost.++   

Subota,  15. IV. 2023.                                                
Za  ++ Jozu, Miru, Ilku(m), Šimu, Iliju i Maru Vasilj
Za ++ Jozu, Anicu, Grgu, Vinka, Ljilju, Marka i Joju Vasilja,  
Dadu Ostojića i Andriju Vulića
Za + Jozu Stojića i ost.++
Za ++ fra Augustina Baraća, Augustina Šaravanju i Ivicu Miličevića
Za ++ Antu i Mariju Vidović
Za + Rudolfa Dugandžića i ost.++
Za + Zdenka Sivrića i ost.++
Za + Anicu Kozina    

Nakon pučke mise bit će uskrsna tombola (kod ispov-
jedaonica) koju su pripremali naši trećari i framaši. Sav 
prilog ide u humanitarne svrhe. A nakon tombole poziva-
mo vas na uskrsno čestitanje na temeljima stare crkve.

Danas na Podbrdu ne molimo krunicu. Također u pe-
tak ne molimo križni put na Križevcu (Vazmena osmina).     

Sutra je USKRSNI PONEDJELJAK. Svete mise su samo 
u župnoj crkvi u 8, 11 i 18 sati.

U iduću nedjelju je MALI USKRS. Svete mise u župnoj 
crkvi su u 7, 8, 11 i 18 sati. Na Vionici i u Miletini u 9 
sati, a u Šurmancima u 11 sati. Blagoslov  polja na gro-
blju KOVAČICA u 11 sati.

U nedjelju, 16. travnja počinje BLAGOSLOV POLJA, po 
sljedećem rasporedu:
16. travnja – KOVAČICA
23. travnja – DAUPOVINA
30. travnja – VIONICA NOVO GROBLJE 
14. svibnja – JUNČUŠA
21. svibnja – ARAREVO GROBLJE
28. svibnja – BRZOMELJ
4. lipnja – JOVANOVIĆA GROBLJE
11. lipnja – SREBRENICA
29. lipnja – VIONICA STARO GROBLJE

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- MARKO MILIĆEVIĆ, sin Gojkov i Mile r. Primorac s 
Čerina i ANTONELA JERKOVIĆ, kći  Gordanova i Mir-
jane r. Buntić iz Bijakovića.

U našoj župi umrla je:
- KARMELA OSTOJIĆ, žena Šimunova iz Bijakovića.

USKRSNI PONEDJELJAK



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 10, 34a.37-43
 U one dane: Prozbori Petar i reče: »Vi znate što se 
događalo po svoj Judeji, počevši od Galileje, nakon krštenja 
koje je propovijedao Ivan: kako Isusa iz Nazareta Bog pom-
aza Duhom Svetim i snagom, njega koji je, jer Bog bijaše s 
njime, prošao zemljom čineći dobro i ozdravljajući sve kojima 
bijaše ovladao đavao. Mi smo svjedoci svega što on učini u 
zemlji judejskoj i Jeruzalemu. I njega smakoše, objesivši ga na 
drvo! Bog ga uskrisi treći dan i dade mu da se očituje – ne 
svemu narodu, nego svjedocima od Boga predodređenima – 
nama koji smo s njime zajedno jeli i pili pošto uskrsnu od mrt-
vih. On nam i naloži propovijedati narodu i svjedočiti: Ovo je 
onaj kojega Bog postavi sucem živih i mrtvih! Za nj svjedoče 
svi proroci: da tko god u nj vjeruje, po imenu njegovu prima 
oproštenje grijeha.«

Nek usklikne sad nebesko mnoštvo Anđela,
nek uskliknu službenici Božji,
i s pobjede tolikog Kralja
neka jekne trublja spasenja.
Nek se raduje i zemlja, tolikim obasjana blijeskom,
i rasvijetljena sjajem vječnoga Kralja
neka osjeti da je nestalo po čitavome svijetu mraka.
Nek se veseli i Majka Crkva,
sjajna s tolikoga svjetla,
i od gromkog klicanja naroda nek ova odjekne dvorana.
I vas molim zato, braćo i sestre,
okupljene oko divnoga ovog svjetla,
sa mnom zajedno zazovite milosrđe svemogućega Boga.
On me bez mojih zasluga ubrojio među svoje levite,
nek mi da svoga svjetla,
da otpjevam hvalospjev ovoj svijeći.
R. Gospodin s vama.
O. I s duhom tvojim.
R. Gore srca.
O. Imamo kod Gospodina.
R. Hvalu dajmo Gospodinu Bogu našemu.
O. Dostojno je i pravedno.
Uistinu je dostojno i pravedno nevidljivoga Boga
Oca svemogućeg i Sina njegovog jedinorođenoga
Gospodina našega Isusa Krista
svim zanosom srca i duše iz svega glasa veličati.
On je za nas vječnome Ocu Adamov dug platio
i zadužnicu naših grijeha dokinuo svojom krvlju.
Ovo su naime vazmeni blagdani,
kada se onaj pravi Jaganjac kolje,
čijom se krvlju posvećuju pragovi vjernika.
Ovo je noć kad si nekoć naše oce, sinove Izraelove,
izveo iz Egipta i kroz More Crveno po suhu proveo.
Ovo je dakle noć kad je svjetlo ognjenoga stupa
raspršilo tamu grijeha.
Ova noć i danas Kristove vjerne po svem svijetu
oslobađa od bijede grijeha i opačina svijeta,
a vraća milosti i pridružuje svetima.
Ovo je noć kad je Krist raskinuo okove smrti
i kao pobjednik od mrtvih ustao.
Jer ništa nam ne bi vrijedilo rođenje,
da nismo dobili otkupljenja.
O, divne li pažnje Božje prema nama.
O, neshvatljive li ljubavi Očeve:
da roba otkupiš, Sina si predao.
O, zaista potrebna Adamova grijeha,
što ga smrt Kristova uništi.
O, sretne li krivice,
koja je zavrijedila takvog i tolikog Otkupitelja.
O, zaista blažene noći, koja jedina zavrijedi
znati vrijeme i čas, kad je Krist od mrtvih ustao.
Ovo je noć o kojoj je pisano:
I noć će sjati kao dan,
i noć mi je svjetlo u radosti mojoj.
Ova uskrsna sveta noć ništi grijehe, pere krivice,
i nevinost vraća palima, a radost tužnima.
Dokida mržnju, uspostavlja slogu i svladava nasilje.
I zato, u milosnoj ovoj noći primi, sveti Oče,
našu večernju žrtvu hvale:
od pčelinjeg rada noćas ti Crkva,
po rukama službenika,
kao blagdanski poklon prinosi ovu svijeću.
Mi znamo što ona govori,
dok Bogu na čast gori i svijetli.
Njezin je plamen podijeljen drugima
ali ga ustupljeno svjetlo nije umanjilo,
jer hrani ga mirisni vosak
što ga skupljaju marljive pčelice.
O, zaista blažena noć, u kojoj se
nebesko sa zemaljskom,
božansko s ljudskim povezuje.
Molimo te, dakle, Gospodine,
da ova svijeća, posvećena na čast tvoga imena,
neoslabljena ostane, da razgoni tamu ove noći.
I primljena na ugodni miris,
svjetlilima nebeskim neka se pridruži.
Plamen ovaj jutarnja zatekla Danica.
Danica koja ne zna zalaza, a to je Krist Uskrsli,
povratnik od mrtvih, koji svijetli svakom čovjeku
te živi i kraljuje u vijeke vijekova.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h đačka; 11:00 – 
pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Veliki petak - križni put na Križevcu

Otpjevni psalam: Ps 118,1-2. 16-17. 22-23
 Pripjev: Ovo je dan što ga učini Gospodin, kličimo i 
radujmo se njemu.
Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«

HVALOSPJEV VAZMENOJ SVIJEĆI

Gospodnja se uzdignu desnica,
Gospodnja se proslavi desnica!
Ne, umrijeti neću, nego živjeti
i kazivati djela Gospodnja.

Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!

Drugo čitanje: Kol 3, 1-4 ili 1Kor 5, 6b-8
 Braćo: Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite što je gore, 
gdje Krist sjedi zdesna Bogu! Za onim gore težite, ne za ze-
maljskim! Ta umrijeste i život je vaš skriven s Kristom u Bogu! 
Kad se pojavi Krist, život vaš, tada ćete se i vi s njime pojaviti 
u slavi.

Evanđelje: Iv 20, 1-9 
 Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na grob i opazi da je kamen s groba 
dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz groba 
i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i dođoše na grob. 
Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi učenik prestignu Petra 
i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne 
uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u grob. 
Ugleda povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, 
ali nije bio uz povoje, nego napose svijen na jednome mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na grob i vidje 
i povjerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma da Isus treba da 
ustane od mrtvih.


